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Të ardhurat dhe shpenzimet 
Janar - Dhjetor 2024 

 

 

 Totali                         Totali 

 2024 2023 

TE ARDHURAT   
 
 
708 Te ardhura te tjera   

73 Grante 72,959,021 12,748,213 

731 Kuota anëtarësimi 65,000 35,000 

Totali i të ardhurave 73,024,021 12,793,213 

 

   

SHPENZIMET   

   

Shpenzime të tjera 3,288,938 1,141,328 

Qera zyre 683,307 475,927 

Ekspertë të jashtëm 3,269,466 3,309,605 

Shpenzime aktivitetesh (Qera/salle) 4,820,288 5,894,419 

Udhëtim, Dieta & Transport 1,119,515 1,118,294 

Taksa e Tarifa Vendore  30,000 

Nëntrajtime / Përkthime 1,353,273 3,653,943 

Paga 11,651,289 11,000,261 

Kontribute shoqërore, shëndetësore, TAP 1,514,343 1,457,705 

Energji, Ujë & riparime dhe mirëmbajtje 117,258 177,162 

Shpenzime Telefoni, Postare etj. 201,482 112,266 

Grante të transferuara partnerëve 26,697,997 12,383,688 

Efektet e kursit të këmbimit -29,998 1,042,984 

 Lek 54,687,158 Lek 41,797,582 

►Rritje/Renie ne aktivet neto te pakufizuar Lek  18,336,863 (29,004,369) 
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Pasqyra e Pozicionit Financiar  
Deri në 31 Dhjetor 2024 

 Totali                                   Totali 

 2024 2023 

AKTIVET   

Mjetet monetare dhe ekuivalentet e tyre   

Të arkëtueshme   

Të arkëtueshme  5,000 5,000 
   

Gjendje Arke  9,248 

Gjendje Banke 20,742,009 3,531,225 

Total Arkë dhe Bankë 20,747,009 3,540,473 

   

Asete afatgjata   

Mobilie & Pajisje zyre 249,098 194,098 

Amortizim i pajisjeve -64,623 -22,228 

Totali i aseteve afatgjata 184,475 171,870 

Total Assets Lek  20,931,484 Lek 3,717,343 

   

DETYRIMET   

Të pagueshme për aktivitetin e shfrytëzimit 28,200 932,415 
   

Të pagueshme ndaj punonjësve dhe sigurimeve 
shoqërore / shëndetësore 215,239 356,429 

   

Të pagueshme për detyrimet tatimore 132,756 51,073 

Të tjera 490,158 649,158 

Totali i të pagueshmeve  866,353 1,989,075 

Grante të marra në avancë 20,065,131 1,728,268 
   

Totali i Detyrimeve 20,931,484 3,717,343 
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BE UN Women GIZ AICS Te tjera (ERASMUS,
PEM, MEKI)

KUOTA ANTARËSIE

2023 20,572,246.20 15,072,957.00 1,672,395.00 3,814,428.00 665,555.80 35,000.00

2024 40,825,886.55 6,703,351.08 1,658,715.37 4,129,706.62 1,606,914.00 65,000.00

Fondet e menaxhuara sipas donatoreve  Viti 2023 - 2024 (në Lek)

2023 2024
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NR. TITULLI PROJEKTIT DONATOR PERIUDHA E 

IMPLEMENTIMIT 

BUXHETI 

NË LEK 

2023 2024 

1.  Nisma për mbështetjen dhe promovimin e produkteve bujqësore tradicionale 
për zhvillimin e qëndrueshëm të zonave rurale Shqiptare - RURALBANIA 

AICS Tetor 2022 – Gusht 
2025 

7,962,570 
Lek 

x x 

2.  Lagi D’Albania: Promozione di modelli di turismo sostenibile e responsabile per 
lo sviluppo inclusive delle comunita 

AICS Shkurt 2023 – Korrik 
2025 

2,739,000 
Lek 

x x 

3.  "TOKA JONË - re-use of confiscated land to promote social agriculture" EU Dhjetor 2021 – Korrik 
2025 

5,782,827 
Lek 

x x 

4.  Farm to Fork Academy for Green Western Balkans – Our shared European 
future 

EU Janar 2023 – Dhjetor 
2027 

167,293,247 
Lek 

x x 

5.  Cultivating Entrepreneurship in the AgriFood Sector through VET ERASMUS + Dhjetor 2023 – 
Nëntor 2026 

3,317,380 
Lek 

x x 

6.  RURAL ALBANIAN YOUTH [RURAL-YOU] AICS Janar 2021 – Janar 
2024 

4,138,746 
Lek 

x x 

7.  "Support the economic and social empowerment of rural women in the 
municipalities in Elbasan and Kolonje 

UN Shtator 2022 – Mars 
2025 

20,162,645 
Lek 

x x 

8.  Strengthened networking in Western Balkans for socio-economic development 
of rural areas 

GIZ Nëntor 2022- 
Qershor 2024 

3,690,465 
Lek 

x x 

9.  Support to women artisans in the municipalities of Kavaja and Kruja in 
handicrafts value chain 

UN Qershor 2022 – Mars 
2023 

5,180,500 
Lek 

x  

10.  Fuqizimi dhe promovimi i trashëgimisë kulturore në Krujë. MEKI Maj – Korrik 2024 300,000     
Lek 

 x 

 
 
 


